AREA TECNICA

DETERMINA N° 193 DEL 25/09/2023

OGGETTO

Intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E - 14 Alloggi, CUP: I79J21017150006 — Fondo complementare al PNRR, Impegni di spesa **competenza esercizio 2024** dei lavori, Incentivo ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e Coordinamento Sicurezza

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

Premesso

• Che con determina dirigenziale n. 163 del 25/07/2023, che qui s'intende integralmente richiamata:

- è stato approvato il cronoprogramma degli impegni finanziari per la realizzazione dell'opera pari ad € 862.500,00:

2023	2024	TOTALE
84,50%	15,50%	
DA REALIZZARE	DA REALIZZARE	
€ 728.812,50	€ 133.687,50	€ 862.500,00

- è stato assunto sul capitolo 197 del bilancio per l'esercizio 2023 l'impegno n. 775/2023 d'importo pari a € 466.483,31 a fronte della occorrente somma di € 501.864,78 oltre Iva al 10% per complessivi € 552.051,26 in favore della società consortile a responsabilità limitata "Acreide Consorzio Stabile", con sede in Via Michelangelo Buonarroti n. 56, Zola Predosa (BO) P.IVA n. 03811731201 per i lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E 14 Alloggi, CUP: I79J21017150006 CIG: 9503654760 Fondo complementare al PNRR;
- è stato assunto sul capitolo 197 del bilancio per l'esercizio 2023 l'impegno n. 776/2023 d'importo pari a € 9.950,70 a fronte della occorrente somma di € 11.279,41 per "Incentivo ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016", giusta determina dirigenziale n. 116 del 26/06/2023, relativo all'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E 14 Alloggi CUP I79J21017150006;
- si prende atto che l'impegno n. 481/2023 giusta determina dirigenziale 65 del 15/05/2023 assunto in favore dell'Ing. Martorana Giorgio per il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E CUP: I79J21017150006 CIG: 9824042FE8, al capitolo 197 del bilancio per l'esercizio 2023 è pari all'importo di € 16.782,10 a fronte della complessiva somma di € 19.860,47;

Considerato

• Che con determina 22 del 15/09/2023 del Commissario Straordinario è stata approvata la variazione di bilancio per adeguare gli stanziamenti dei capitoli dei 18 interventi di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico dell'Istituto a valere sul Fondo Complementare al PNRR al cronoprogramma approvato;

Preso atto

• Che, conseguentemente, occorre assumere gli atti d'impegno relativi alla competenza per l'esercizio 2024;

Su proposta del R.U.P. Tutto ciò premesso

DETERMINA N. 193/2023

- Di **impegnare** per i lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E 14 Alloggi, CUP: I79J21017150006 CIG: 9503654760 − Fondo complementare al PNRR in favore della società consortile a responsabilità limitata "Acreide Consorzio Stabile", con sede in Via Michelangelo Buonarroti n. 56, Zola Predosa (BO) P.IVA n. 03811731201 a fronte della occorrente somma di € 501.864,78 oltre Iva al 10% per complessivi € 552.051,26, l'importo di € 85.567,95 che costituisce la quota di competenza per l'esercizio 2024 a valere sul capitolo 197 del bilancio;
- Di **impegnare** per "Incentivo ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016", giusta determina dirigenziale n. 116 del 26/06/2023, relativo all'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E 14 Alloggi CUP I79J21017150006 a fronte della occorrente somma di € 11.279,41, l'importo di € 1.328,71 che costituisce la quota di competenza per l'esercizio 2024 a valere sul capitolo 197 del bilancio;
- Di dare atto che per il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Melilli, Via P. Neruda n. 2/E CUP: I79J21017150006 CIG: 9824042FE8, l'impegno n. 481/2023 giusta determina dirigenziale 65 del 15/05/2023 in favore dell'Ing. Martorana Giorgio, a fronte della complessiva somma di € 19.860,47, assunto al capitolo 197 del bilancio la quota di competenza per l'esercizio 2024 è pari all'importo di € 3.078,37;

F.to Dott. Marco Cannarella